MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
CAMPUS AMAJARI

Coordenação do Curso Superior de Tecnologia em Aquicultura
www.ifrr.edu.br

RETIFICAÇÃO 01 AO EDITAL N.º 01/2024

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RORAIMA, CAMPUS Amajari - CAM, PIERLANGELA NASCIMENTO DA CUNHA, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 62/2021-GAB/IFRR, de 12 de janeiro de 2021,
publicada no Diário Oficial da União de 13 de janeiro de 2021, Seção 2, considerando a Resolução
589/2021 CONSUP/IFRR, de 10 de agosto de 2021 e demais legislações aplicáveis ao tema, por este
ato administrativo, torna público a retificação do edital n°01/2024 do processo seletivo simplificado
para docente voluntário para o Campus Amajari, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
de Roraima, no ano letivo de 2024/2025.

Onde se lê:

PERÍODO HORÁRIO ATIVIDADES LOCAL

04/04/2024 Até 18h Lançamento do edital www.ifrr.edu.br

05/04/2024 Até 23:59h Período de impugnação do Edital www.ifrr.edu.br

DE
08/04/2024 a

14/04/2024

Até as 18h e
conforme item 4 do

edital

Inscrições do processo seletivo e
Envio da Documentação
Comprobatória e títulos.

https://forms.gle/NetGNRGpwAHD4TQ99

DE
15/04/2024 a

17/042024

-
Período de análise das inscrições e

análise curricular
-

17/04/2024 -
Divulgação preliminar das Inscrições

e da análise curricular
www.ifrr.edu.br

18/04/2024  Recurso contra indeferimento
Os candidatos deverão encaminhar o

recurso contra indeferimento através do
e-mail: cam.voluntario@ifrr.edu.br

22/04/2024

 Homologação das inscrições;
Convocação para entrevista,

divulgação dos temas e critérios de
avaliação

www.ifrr.edu.br

24/04/2024
a

26/04/2024

Conforme
estabelecido pela

comissão

Período de Entrevista dos
candidatos

IFRR- Campus Amajari

29/04/2024  Divulgação do Resultado Preliminar www.ifrr.edu.br

30/04/2024 Até às 18h Prazo para recurso
Os candidatos deverão encaminhar o

recurso contra indeferimento através do
e-mail: cam.voluntario@ifrr.edu.br

02/05/2024 - Resultado dos recursos www.ifrr.edu.br

03/05/2024 - Resultado Final www.ifrr.edu.br

Leia-se:

	Documento assinado eletronicamente por: